МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»
ПРИКАЗ
16.01.2019г.								   № 12/01 -1
Об обеспечении соблюдения законодательства Российской Федерации при приеме несовершеннолетних в первые классы МБОУ СОШ №8
В целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации при приеме несовершеннолетних в первые классы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МО начальных классов Пенцевой Е.Н. обеспечить:
1.1. информирование граждан о сроках и правилах приема детей на обучение в первый класс МБОУ СОШ №8, в том числе через региональный портал, путем размещения соответствующей информации на официальном сайте школы;
1.2. своевременное реагирование на все поступающие заявления родителей (законных представителей) несовершеннолетних о приеме в первый класс, в том числе через портал государственных и муниципальных услуг;
1.3. соблюдение сроков и порядка приема, информирования заявителей о предоставлении услуги зачисления в школу, в том числе через портал государственных и муниципальных услуг;
1.4. правильность внесения записей в журнал приема документов на зачисление в первый класс;
1.5. соблюдение сроков принятия решения о зачислении в школу или отказе в зачислении.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8					Л.В. Бигеева
С приказом ознакомлены: